
SMLOUVA 
o realizaci Marketingové kampaně projektu Postindustriální dědictví příhraničí (industriální 

pohraničí – Stezka uhlí a oceli)  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravian-Silesian Tourism, s.r.o. 

se sídlem: Vítkovická 3335/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
zastoupen: Ing. Petr Koudela, jednatel 
IČ:  02995832 
DIČ:  CZ02995832 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě – oddíl C, vložka 59059   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
 
(dále také jen „objednatel“) 

2. Leemon Concept, s. r. o. 

se sídlem: náměstí Svobody 1, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupen: BcA. Martin Tošenovský, jednatel 
IČO:  27850463 
DIČ:  CZ27850463 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 252509049/0300  
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31595   
 
(dále také jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1) Tuto Smlouvu o realizaci Marketingové kampaně projektu Postindustriální dědictví příhraničí (industriální 
pohraničí – Stezka uhlí a oceli) (dále jen „smlouva“) uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

2) Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele veřejné 
zakázky o výběru nejvhodnější nabídky. Zakázka je zadávána v rámci projektu „Postindustriální dědictví 
příhraničí“ a je spolufinancována v Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko, registrační číslo 
projektu CZ.11.2.45/0.0/0.015_003/0000370. 

3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně 
druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví 
k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být 
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

5) Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

6) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

7) Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud 
je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

 



Strana 2 (celkem 7) 

III. 
Předmět plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí provede marketingovou kampaň 
projektu Postindustriální dědictví příhraničí (industriální pohraničí – Stezka uhlí a oceli)“ (dále také jen 
„dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. 

2) Dílo bude provedeno podle této smlouvy a v souladu s: 

a) Marketingovým plánem kampaně, Logomanuálem CZ/PL a Návrhem aplikací jednotného vizuálního 
stylu CZ/PL, který je součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, na jejímž základě je tato 
smlouva uzavřena a který tvoří nedílnou součást této smlouvy a 

b) Soupisem prací, dodávek a služeb, který zhotovitel předložil jako součást své nabídky na uzavření této 
smlouvy, a který rovněž tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

3) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu 
dle čl. VII této smlouvy. 

4) Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1) Zhotovitel je povinen dílo provést v období od 1. listopadu 2022 do 31. srpna 2023, a to v dílčích termínech 
uvedených v harmonogramu, který byl součástí zadávacích podmínek objednatele jako zadavatele veřejné 
zakázky, a který tvoří přílohu této smlouvy.  

2) Objednatel je oprávněn změnit termín konání (dříve i později) prezentačních eventů, veletrhů cestovního 
ruchu, televizních pořadů ČR a televizního programového vysílání PL oproti harmonogramu dle odst. 1) 
tak, že o požadovaném/navrženém termínu bude jednáno a rozhodnuto objednatelem vždy v předstihu 
minimálně 1 měsíc před požadovaným konáním/účasti/realizaci. Jedná se pouze o možný posun realizace 
v čase v rámci období realizace. 

3)  Místem plnění (lokalizace kampaně) je: 
ČR – 50 % 
primárně Moravskoslezský kraj  
případně Praha / Středočeský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj  

Polsko – 50 % 
primárně Slezské vojvodství 
případně Varšava / Mazovské vojvodství, Malopolské vojvodství, Opolské vojvodství  

V. 
Předání díla 

1) Dílo a jeho dílčí části budou provedeny v termínech vyplývajících z čl. IV odst. 1)  a 2) této smlouvy.  

2) Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. K 
předání díla (jeho části) zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího řízení 
prohlásí, zda dílo (jeho část) přejímá či nikoli. 

3) Dílo (jeho část) je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel není povinen dílo (jeho část) převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém případě 
objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu. 

VI. 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1) Není-li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 
§ 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2) Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění 
Zhotovitelem. 



Strana 3 (celkem 7) 

3) Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely plnění smlouvy: 

- vizuál projektu (logomanuál), 

- webové stránky projektu, 

- Facebook projektu Industriální pohraničí / Industrialne Pogranicze,  

- Instagram projektu Industriální pohraničí / Industrialne Pogranicze, 

- loga partnerů projektu. 

Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu s logomanuálem a dalšími 
poskytnutými podklady.  Zhotovitel se zavazuje, že tyto podklady neužije k jiným účelům, než ke splnění 
svých povinností z této smlouvy a neposkytne je k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

4) Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje dodržovat Pravidla pro propagaci projektů financovaných z 
Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko. Zhotovitel potvrzuje, že se s těmito pravidly před 
uzavřením této smlouvy seznámil (https://www.cz-pl.eu/zakladni-informace-o-programu/propagace). 

5) Objednatel si vyhrazuje právo udělit zhotoviteli po uzavření této smlouvy, resp. kdykoliv v průběhu 
realizace díla upřesňující pokyny týkající se provádění díla. Takovými pokyny objednatele ohledně způsobu 
provádění díla je pak zhotovitel vázán.  

6) Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny, které mu budou průběžně udělovány objednatelem v souladu s 
touto smlouvou. V případě, kdy budou takovéto pokyny v rozporu se zákonem nebo nevhodné, je 
zhotovitel povinen na jejich nezákonnost či nevhodnost objednatele neprodleně písemně upozornit.  

7) Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění plnění předmětu 
této smlouvy a plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto účelem je zhotovitel 
povinen na základě předchozí výzvy poskytnout objednateli veškerou požadovanou součinnost, poskytnout 
požadované informace atp.  

8) Zhotovitel je povinen písemně (e-mailem), bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil při plnění předmětu plnění této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů 
objednatele souvisejících s předmětem plnění.  

9) Zhotovitel se zavazuje:  

a) při plnění dle této smlouvy postupovat s maximálním úsilím a s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo 
řádného plnění této smlouvy. 

b) při plnění díla aktivně spolupracovat s objednatelem a poskytovat mu požadovanou součinnost;  

c) průběžně zapracovávat připomínky objednatele k průběhu realizace předmětu plnění; 

d) informovat písemně (e-mailem) bezodkladně objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, 
byť by za ně zhotovitel neodpovídal, nebo o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění 
této smlouvy ovlivnit. 

10) Zhotovitel je povinen předložit zadavateli: 

a) pravidelné průběžné měsíční zprávy po každém ukončeném měsíci plnění (kalendářní měsíc) 
monitoringu a vyhodnocení průběhu plnění zakázky. Zhotovitel bude průběžné zprávy předkládat vždy 
do 5 pracovních dnů po uplynutí hodnoceného období; 

b) závěrečnou zprávu, která bude předána nejpozději do 10 pracovních dnů od ukončení plnění zakázky. 

Všechny uvedené zprávy budou předány v elektronické podobě (doc, pdf, xls, ppt). Průběžné zprávy 
i závěrečnou zprávu dodá dodavatel zadavateli v elektronické verzi, předání bude potvrzeno 
předávacím protokolem. Zprávy budou obsahovat reporty např. na bázi excel tabulek, které budou 
sledovat naplňování cílů kampaně. Zprávy budou předkládány v českém jazyce.  

11) Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zajistit férové podmínky v dodavatelském řetězci, a to zejména: 

a) plněním veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., zákoník 



Strana 4 (celkem 7) 

práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na 
plnění díla; 

b) sjednáním a dodržováním smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 
záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a 
délka záruční doby shodná s touto smlouvou na veřejnou zakázku; 

c) řádným a včasným plněním finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od odeslání platby objednatelem zhotoviteli. Zhotovitel se 
zavazuje objednateli prokazatelně doložit (např. výpisem z účtu) splnění povinnosti uvedené v 
předchozí větě, a to do 15 dnů od odeslání platby objednatelem zhotoviteli. 

12) Zhotovitel se dále v souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, zavazuje zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, snižovat množství odpadu 
a rozsah znečištění, a to tak, že bude: 

a) minimalizovat vznik odpadů, které nejsou přímým důsledkem prací při plnění veřejné zakázky; 

b) při výkonu činností souvisejících s plněním veřejné zakázky (doprava, administrativní činnosti aj.) 
používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály či elektronické nástroje 
komunikace; 

c) využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na 
životní prostředí, zejména snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií apod. 

13) Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění povinností uvedených výše v odst. 11) a 12) i u svých poddodavatelů. 

VII. 
Cena díla 

1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 4.600.000,- Kč bez DPH. V případě, že je 
zhotovitel plátcem DPH, je zhotovitel oprávněn účtovat k ceně díla rovněž částku odpovídající DPH dle 
obecně závazných předpisů a cena díla s DPH tak činí 5.566.000,- Kč.  

2) Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 

3) Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

4) Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to 
odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. 

5) V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně díla bez DPH účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není 
nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

VIII. 
Platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude cenu díla hradit v české měně (CZK), a to bezhotovostním 
převodem na základě faktur vystavených zhotovitelem, takto: 

a) 50% z ceny díla bude zhotoviteli uhrazeno poté, co bude formou předávacího protokolu dle čl. V. 
schváleno a převzato prvních 5 průběžných měsíčních zpráv dle čl. VI. odst. 10, písm. a) této smlouvy, 
reflektujících průběh kalendářního měsíce kampaně; 

b) 50% z ceny díla bude zhotoviteli uhrazeno po ukončení kampaně a poté, co bude formou předávacího 
protokolu dle čl. V. schválena a převzata závěrečná zpráva dle čl. VI. odst. 10, písm. b) této smlouvy 



Strana 5 (celkem 7) 

o průběhu kampaně a jejích výsledcích, včetně zhodnocení její úspěšnosti dle specifikovaných 
minimálních hodnot výkonu kampaně.  

2) Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Faktura 
musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,  

b) předmět smlouvy,  

c) název a registrační číslo projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy (Projekt „Postindustriální dědictví 
příhraničí“ je spolufinancován v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko, registrační číslo 
projektu CZ.11.2.45/0.0/0.015_003/0000370), 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného 
v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 3 a 4 této smlouvy 
informovat objednatele), 

e) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) přejímá (předávací 
protokol bude přílohou faktury), 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3) Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

4) Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 2 a 3 této smlouvy, 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, 
že dílo (jeho část) přejímá. 

5) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6) Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

7) Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na 
osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn 
v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním 
řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané jako 
součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné 
postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, 
tj. po datu splatnosti této daně. 

IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1) Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva 
jinak. 

2) Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v plném 
rozsahu. 

3) Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady 



Strana 6 (celkem 7) 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu 
smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč. 

5) Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopii pojistné smlouvy včetně případných 
dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění po 
celou dobu plnění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a 
sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

 
X. 

Ostatní ujednání 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že užití díla či výsledků činnosti zhotovitele podle této smlouvy, které mají 
povahu díla podle autorského zákona, se budou řídit následujícími licenčními ujednáními: 

a) zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 
k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, zhotovitel poskytuje 
objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem aktuálně známým způsobům užití díla a bez 
jakéhokoliv omezení, zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, 

b) zhotovitel poskytuje tuto licenci jako výhradní, přičemž prohlašuje, že jiná osoba nedisponuje 
oprávněním užít dílo, a zavazuje se neposkytnout licenci třetí osobě a zdržet se výkonu práva užít dílo, 

c) objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout 
třetí osobě, 

d) objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo nebo jeho název, stejně jako 
spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného. 

2) K užití díla či ostatních výsledků činnosti zhotovitele podle této smlouvy je oprávněn výlučně objednatel, 
přičemž poskytovat jich může užít nad rámec plnění předmětu této smlouvy pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. 

XI. 
Smluvní pokuty 

1) Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část díla ve lhůtě určené dle čl. IV odst. 1) a 2) této smlouvy, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH), a to za každý i započatý 
den prodlení. 

2) Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanskoprávními předpisy. 

3) Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem plnění, 
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti. 

4) Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši vedle smluvní pokuty. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2) Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů. 

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž 
podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména neprovedení díla ve sjednané době plnění. 

4) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
h) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez 
ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 



Strana 7 (celkem 7) 

i) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem, přičemž 
podstatným porušením smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé 
výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy. 

6) Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí 
„nejpozději do dvou týdnů“. 

7) V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně 
vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.  

8) Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě. 

9) Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

10) Smluvní strany se ve smyslu čl. 25 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1215/2012, o příslušnosti a 
uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a osobních věcech, dohodly, že k projednání a 
rozhodnutí sporů z této smlouvy jsou příslušné soudy České republiky. Místně příslušným soudem podle 
tohoto ujednání bude Okresní soud v Ostravě.    

11) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

12) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze stran si ponechá po jednom stejnopisu podepsaném oprávněnými 
zástupci smluvních stran a rovněž v elektronickém originálu podepsaném kvalifikovanými elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

13) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 
 

Přílohy:  Marketingový plán kampaně, Logomanuál CZ/PL, Návrh aplikací jednotného vizuálního stylu 
CZ/PL 

  Harmonogram předmětu plnění 
  Soupis prací dodávek a služeb 
 
 
V Ostravě dne        Ve Frýdku-Místku dne  
 
 
 
 
 
………………………………………………………   ……………………………………………………… 
               za objednatele                                                          za zhotovitele 
              Ing. Petr Koudela            BcA. Martin Tošenovský 
                   jednatel                jednatel  


		2022-10-31T10:17:59+0100
	Martin Tošenovský


		2022-11-02T14:15:09+0100
	Ing. Petr Koudela




